et http://www.publiccontracts.cmet sur le site web de l’ARMP :http://www.armp.cm ou sur tout autre moyen de 
communication électronique fixé par le Maître d’Ouvrage (à préciser). 

4. La soumission par voie physique ou électronique est conditionnée par le paiement d’un montant non 
remboursable de soixante-quatre mille (64 000) F.CFA, payable au Compte Spécial CAS-ARMP N° 335 988 
ouvert auprès des agences BICEC 

5. Toutes les soumissions doivent être accompagnées d’un cautionnement de soumission de sept cent 
soixante mille (760 000) francs CFA et doivent être remises à Mission de Promotion des Matériaux Locaux, 
au plus tard le …………….  à 12 heures en version physique et le cas échéant en version électronique 

et le cas échéant en version électronique à travers la plateforme COLEPS ou tout autre moyen de communication

[...]

douze (12) mois, allant du 1er janvier 2026 au 31 Décembre 2026 à minuit ;  
 2ère Tranche conditionnelle : douze (12) mois, allant du 1er janvier 2027 au 31 Décembre 2027 à minuit ;  

4. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de cent quatorze millions (114 000 000) 
F.CFA, et se répartit comme suit : 

- Tranche ferme :  trente-huit millions (38.000.000) F.CFA 
- 1ère Tranche conditionnelle : trente-huit millions (38.000.000) F.CFA 
- 2ère Tranche conditionnelle : trente-huit millions (38.000.000) F.CFA 

5. Délai(s) prévisionnel(s) et lieu(x) de livraison 
Le délai maximum prévu par le Maître d’ouvrage objet du présent appel d’offres est de 12 mois. Ce délai court à 
compter de la date de notification de l’ordre de service de démarrer les prestations.

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives un cautionnement de soumission, acquitté à la 
main, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le Ministre chargé des finances pour 
émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO 
dont le montant s’élève à sept cent soixante mille (760 000) francs CFA et valable jusqu'à trente (30) jours au-
delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque 
de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances à

[...]

twelve (12) months, from 1st January 2027 to December 31th, 

2027 at midnight; 

4. Estimated cost 
The total estimated cost of the operations stand at: one hundred and fourteen million (114 000 
000) francs CFA and is distributed as follows: 

- Firm slice:  thirty-eight million (38.000.000) F.CFA 
- 1st conditional slice: thirty-eight million (38.000.000) F.CFA 
- 2nd conditional slice: thirty-eight million (38.000.000) F.CFA 

5. Estimated deadline(s) and place(s) of delivery 

The maximum period provided by MIPROMALO for the delivery of supplies subject to this service 
request is: Twelve (12) months from the 1st of January 2025 to the 31st of December 2025.

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a bid bond, paid by hand, issued by an 
organization or financial institution approved by the Minister of Finance to issue bonds in the field 
of public procurement and listed in Exhibit 14 of the DAO, the amount of which is seven hundred 
and sixty thousand (760 000) CFA francs and valid for up to thirty (30) days beyond the initial 
date of validity of the offers. The absence of the bid bond issued by a first-rate bank or a first-class 
financial institution authorized by the Ministry of Finance to issue bonds in the context of public

[...]

The Call for Tenders Documents may be obtained, consulted and withdrawn from the General 
Affairs Department of the Mission for the Promotion of Local Materials: B.P 2396 Yaoundé, Tel: 
(237) 691 14 25 52 Fax: (237) 222 22 37 20; Against payment of a sum of sixty four thousand 
(64 000)CFA francs non-refundable, payable to the CAS-ARMP Special Account No. 335 988 
opened with BICEC agencies. It is also possible to obtain the electronic version of the DAO by free 
download at the addresses indicated above. However, submission by physical or electronic means

[...]

Le Maître d’Ouvrage ou le Maître d’Ouvrage Délégué envisage la nécessité d’assurer une 

certaine continuité pour les activités en aval : Oui 

2.1. 

Source de financement : FONCTIONNEMENT MIPROMALO 

Les fournitures, objet du présent Appel d’Offres sont financés par : 

Budget : trente-huit millions (38 000 000) F.CFA ; Exercice : 2025 ; Ligne………..  

4 

L’appel d’offres est ouvert ou restreint : OUVERT 

Sont admis à participer à la présente consultation, les candidats figurant sur la liste ci-après 

[Indiquer en cas d’appel d’offres restreint, la liste des candidats préqualifiés.]